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Spis treści biuletynu

Rynek energii odnawialnej w Polsce

1. Kluczowe wydarzenia polityczne (polityka energetyczna, polityka
ekologiczna, wspieranie innowacji, negocjacje i implementacja polityki UE)

2. Ustawa o OZE (nowelizacje, rozporządzenia wykonawcze, ocena wdrażanych
przepisów)

3. Prawo OZE (Prawo energetyczne, Prawo ochrony środowiska)

4. Fundusze OZE (fundusze UE, środowiskowe, na innowacje)

5. Inwestycje OZE (planowane i zrealizowane)

6. Raporty z rynku OZE

7. Prognozy i krótkoterminowe (kwartalne) rekomendacje dla branży OZE
(aukcje, certyfikaty, rynek energii elektrycznej TGE)
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28 czerwca br. Minister Energii (ME) poddał pod konsultacje [link do RCL], projekt ustawy o zmianie

ustawy o odnawialnych źródłach energii (uOZE) oraz niektórych innych ustaw. Pod „innymi ustawami”,

kryją się zmiany w ustawie o inwestycjach w zakresie realizacji inwestycji wiatrowych (tzw. „ustawa

antywiatrakowa”). Skompilowany tekst jednolity ustawy o OZE z projektem nowelizacji ustawy (w

trybie śledzenia zmian) dołączono w załącznikach.

Do zmian jakie zaproponowano w projekcie nowelizacji należą m.in.:

 Zmiany w definicjach m.in.: biomasy, dedykowanej instalacji spalania biomasy, hybrydowej instalacji

OZE, mikroinstalacji, małej instalacji, wprowadzono definicję toryfikatu oraz modernizacji, usunięto

definicję biomasy lokalnej oraz spółdzielni energetycznej.

 Wprowadzono nowy instrument wsparcia cen energii dla wybranych tylko źródeł o mocy do 500 kW,

w wysokości stałej, równej 80% cen referencyjnych określanych corocznie w rozporządzeniu o

maksymalnej cenie jaką uzyskać można w aukcjach dla źródeł o mocy do 1 MW (nazwanych nieco

na wyrost taryfami FiT). Na następnym slajdzie kolorem zielonym zaznaczono ceny referencyjne

brane pod uwagę przy wyznaczaniu stałej ceny zakupu oraz wyliczoną stalą cenę zakupu.

 Wprowadzono nowy instrument wsparcia cen energii poprzez jej sprzedaż na rynku z prawem do

rozliczeniem różnicy w stosunku do ceny rynkowej (tzw. „ujemnego salda”) –nazwany na wyrost

taryfami FiP (Fit in Premium, czyli „taryfa z dopłatą do ceny rynkowej”). Dostawca energii z OZE

miałbym prawo wybrać nabywcę (spółkę obrotu lub konsumenta- odbiorcy energii) i ew. podzielić się

z nim prawem do rozliczenia „ujemnego salda”.

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | czerwiec 2017

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12299905/katalog/12442269#12442269


Maximum 2 lines 

To change bullet and text level 

use the ‘increase/decrease list 

level’ found under the ribbon 

Insert Presentation title and 

date  by opening the header 

and footer dialog box placed 

under the ribbon Insert>Text  

Prawo o OZE 

– projekt nowelizacji ustawy o OZE 

4 |  Rynek energii odnawialnej w Polsce | czerwiec 2017

Rozporządzenie ME z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie ceny referencyjnejenergii elektrycznej z 
odnaiwalnych źrodeł energii w 2017 r. oraz okresów obowiązujących wytwórców, którzy wygrali 

aukcje w 2017 r. 

Stała cena zakupu (błędnia nazwana taryfą FiT), dla 
mikro i małych instalacji* wynosi 80% ceny referencyjnej 

w aukcjach 

Biogaz rolniczy,  =< 1 MW 550 zł/MWh 440 zł/MWh
Biogaz rolniczy, > 1 MW 550 zł/MWh -

Biogaz ze składowisk 405 zł/MWh 324 zł/MWh

Biogaz z oczyszczalni ścieków 365 zł/MWh 292 zł/MWh

Biogaz inny 355 zł/MWh 284 zł/MWh

Biomasa – dedykowne instalacje spalaniabiomasylub układy hybrydowe  =<50 MW 415 zł/MWh -

Biomasa, biopłyny, biogaz – dedykowne instalacje spalania wielopaliwowego 325 zł/MWh -

Biomasa - dedykowne instalacje spalania biomasylub układy hybrydowe, CHP =<50 MW 450 zł/MWh -

Biomasa – dedykowne instalacje spalania biomasylub układy hybrydowe, CHP >50 Mwe; =<150 
MWt

435 zł/MWh -

Termiczne przekształcanie odpadów 385 zł/MWh -

Biopłyny 475 zł/MWh -

Energia wiatru na lądzie; =< 1 MW 320 zł/MWh -

Energia wiatru na lądzie; > 1 MW 350 zł/MWh -

Energia wody; =<1 MW 480 zł/MWh 384 zł/MWh
Energia wody; >1 MW 480 zł/MWh -

Energia geotermalna 455 zł/MWh -

PV; =< 1 MW 450 zł/MWh -

PV; > 1 MW 425 zł/MWh -

Wiatr na morzu 470 zł/MWh -

Hybrydy =< 1MW 455 zł/MWh -

Hybrydy > 1MW 405 zł/MWh -

* system ten obejmuje mikroinstalacje i małe instalacje wykorzystujące do wytwarzania energii elektrycznej wyłącznie biogaz (rolniczy, pozyskany ze składowisk 
odpadów, z oczyszczalni ścieków, inny) oraz hydroenergię
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 Wprowadzono także zmiany w systemie aukcyjnym:

 Zmieniono zasady wyliczania pomocy publicznej (art. 39 ustawy o OZE) - tak, aby pomoc

publiczna na pokrycie nakładów inwestycyjnych instalacji OZE pomniejszała cenę, wynikającą z

oferty złożonej przez wytwórcę, który wygrał aukcję

 Wprowadzono 6 „koszyków aukcyjnych” (w tym 4 nowych) – dotychczas istnieje podział na 7

„koszyków aukcyjnych”.

 Dalsze różnicowanie technologii z uwagi na dopuszczalne okresy realizacji inwestycji po

wygranej aukcji oraz z uwagi na nowość (dopuszczalny wiek od daty wyprodukowania)

instalowanych urządzeń – generalnie skrócenie okresu (art. 79) z 48 do 30 miesięcy, a w

przypadku fotowoltaiki i energetyki wiatrowej odpowiednio do 18 i 24, oraz nieobjęcie tymi

wymogami hydroenergetyki, układów hybrydowych (współspalania) oraz dedykowanych

instalacji spalania wielopaliwowego (DISW). Otwiera to furtkę do wsparcia dla wybranych źródeł

zbudowanych wcześniej w ramach akcji organizowanych dla „nowych źródeł)

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | czerwiec 2017

< 1 MW > 1 MW

1 Wszystkie OZE, CF>3504 h/rok

2 Termiczne przekształcanie odpadów 

3 CO2<100 kg/MWh; CF>3504 h/rok

5 Spółdzielnie

6 Biogaz  rolniczy

7 Inne niż wyżej wymienione

dotychczasowe koszyki aukcyjne 

4 Klastry

< 1 MW > 1 MW

2 termiczne przekształcanie odpadów 

3 hydroenergia, geotermia, wiatr na morzu

-

proponowane przez ME  koszyki aukcyjne

5 biogaz  rolniczy

6 wiatr na lądzie, fotowoltaika

4 hybrydowe instalacje OZE

1 biogaz inny niż rolniczy, biomasa, biopłyny



Na „II Aukcję OZE” składały się:

• „Aukcja Zwykła Nr AZ/1/2017” z koszyka wytwórców energii elektrycznej, którzy

wytworzyli energię elektryczną po raz pierwszy po dniu zamknięcia aukcji w instalacjach

OZE o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 1 MW, innych niż

wymienione w art. 73 ust. 3a pkt 1–6 ustawy OZE - nowe źródła fotowoltaiczne i

wiatrowe oraz małe elektrownie wodne

• „Aukcja Zwykła Nr AZ/2/2017” z koszyka wytwórców energii elektrycznej, którzy złożyli

deklarację o przystąpieniu do aukcji, o której mowa w art. 71 ust. 1 ustawy OZE, w

instalacjach OZE o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 1 MW, w

których emisja CO2 jest nie większa niż 100 kg/MWh, o stopniu wykorzystania mocy

zainstalowanej elektrycznej większym niż 3504 MWh/MW/rok - istniejące elektrownie

wodne migrujące ze starego systemu

Ilościowe podsumowanie oraz analiza i porównanie wyników I i II aukcji przedstawiono w załączniku 4.

6

II Aukcja OZE, czerwiec 2017
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• W ramach aukcji w koszyku aukcyjnym „inne” zostały wyłonione 352 zwycięskie

projekty zgłoszone przez 236 podmiotów – w tym instalacje fotowoltaiczne ok 285

MW, średnia moc instalacji 833 kW i wiatrowe ok 9 MW, średnia mocy pojedynczej

instalacji ok 874 kW.

• Średni koszt energii sprzedanej w ramach ww. aukcji wynosi 373 zł/MWh, co jest

ceną o 19% niższą niż wynikająca z rozporządzenia (462 zł/MWh), a także niższą o ok

17% od ceny referencyjnej instalacji PV o mocy =<1MW (450 zł/MWh) i wyższa od ceny

referencyjnej dla instalacji wiatrowych o mocy =< 1MW (320 zł/MWh)

• Uzyskana w aukcji średnia cena energii była wyższa niż w ostatnich aukcjach w

Niemczech (aukcje IV-VI dla źródeł fotowoltaicznych przeprowadzone w latach 2016-

2017) o 19-27%, a także wyższa o 5% od średniej ceny w poprzedniej aukcji w tym

samym koszyku

7

II Aukcja OZE, czerwiec 2017
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• W ramach aukcji „wodnej” dla instalacji przechodzących z systemu świadectw

pochodzenia wsparcie uzyskało 29 podmiotów dla 44 projektów o łącznej mocy

5,34 MW, średnia moc pojedynczej instalacji wyniosła ok 120 kW,

• Średnia cena uzyskana w aukcji wyniosła 371 zł/MWh i była zbliżona do ceny w

poprzedniej aukcji w tym koszyku (wzrost o ok 0,5%), jednocześnie była o 23%

niższa od ceny referencyjnej dla instalacji wodnych =< 1MW (480 zł/MWh).

• W porównaniu z pierwszą aukcją w tym koszyku odnotowano spadek liczby

zwycięskich ofert (o 10%), a także niższą pulę zakontraktowanej energii dla

wygranych projektów (spadek o 25%), ponadto szacowana łączna moc instalacji,

które obecnie uzyskały wsparcie jest o 33% niższa niż w aukcji grudniowej.

• Większość puli energii objętej wsparciem w ramach aukcji z instalacji wodnych

zostanie rozdysponowane w ciągu 6 pierwszych lat od jej rozstrzygnięcia - do

roku 2022 zostanie wytworzone 80% energii sprzedanej w tej aukcji.

8

II Aukcja OZE, czerwiec 2017
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Porównanie aukcji koszyka „inne, =<1MW” 

w grudniu 2016 i czerwcu 2017
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Porównanie aukcji migracyjnej dla koszyka „instalacji OZE 

=<1MW o emisji CO2 =<100 kg/MWh, stopniu wykorzystania 

mocy >3504 MWh/MW/rok ” w grudniu 2016 i czerwcu 2017
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Porównanie aukcji migracyjnej dla koszyka „instalacji OZE 

=<1MW o emisji CO2 =<100 kg/MWh, stopniu wykorzystania 

mocy >3504 MWh/MW/rok ” w grudniu 2016 i czerwcu 2017
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Porównanie i podsumowanie 

dotychczasowych aukcji OZE
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Fundusze OZE (fundusze UE, środowiskowe, 

na innowacje)
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Program Beneficjenci

(m.in.)

Tematyka konkursu Alokacja Poziom

dofinansowania [% 

koszt. kwalif.] min, 

max wart proj. 

Termin

naboru

P
O

IiS

1.1.1 

Wspieranie 

inwestycji 

dotyczącyc

h 

wytwarzani

a energii z 

odnawialny

ch źródeł 

wraz z 

podłączeni

em tych 

źródeł do 

sieci 

dystrybucyj

nej/przesył

owej, 3.

Energia ze 

źródeł 

odnawialny

ch

Przedsiębiorca - wytwórca 

energii z odnawialnych 

źródeł energii (forma 

prawna – kod 115, kod 

116, kod 117, kod 118, kod 

019, kod 120, kod 121, kod 

023, kod 124) będący 

koordynatorem lub 

członkiem klastra energii.

Budowa nowych lub przebudowa jednostek 

wytwarzania energii wykorzystujących:

• energię wiatru (powyżej 5 MWe),

• biomasę (powyżej 5 MWth/MWe),

• biogaz (powyżej 1 MWe), wodę (powyżej 5 MWe),

• energię promieniowania słonecznego (powyżej 2 

MWe/MWth),

• energię geotermalną (powyżej 2 MWth).

• elementem projektu może być przyłącze do sieci 

elektroenergetycznej lub ciepłowniczej należące do 

beneficjenta projektu (wytwórcy energii

15 mln euro z 

zastrzeżeniem, że 

łączna wartość 

wsparcia ze 

środków 

publicznych (ze 

wszystkich źródeł) 

dla jednego 

przedsiębiorcy na 

jeden projekt nie 

może przekraczać 

15 mln euro.

85% wydatków 

kwalifikowanych na 

poziomie projektu, z 

uwzględnieniem 

Metodyki wyliczenia 

maksymalnej 

wysokości 

dofinansowania ze 

środków UE, 

Łączna wartość 

wsparcia ze 

środków 

publicznych (ze 

wszystkich źródeł) 

dla jednego 

przedsiębiorcy na 

jeden projekt nie 

może przekraczać 

15 mln euro

31.07.2

017 do 

29.09.2

017

, 
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Program Beneficjenci

(m.in.)

Tematyka konkursu Alokacja Poziom

dofinansowania [% 

koszt. kwalif.] min, 

max wart proj. 

Termin

naboru

R
P

O
 

Z
a

c
h

o
d

n
io

p
o

m
o

rs

k
ie

2.12 

Rozwój 

kogeneracy

jnych 

źródeł 

energii 

• JST, jednostki 

organizacyjne jst, 

• przedsiębiorstwa, 

• jednostki sektora 

finansów publicznych, 

• organizacje 

pozarządowe, 

• partnerstwa ww.

podmiotów.

Typ 1 – budowa jednostek wytwarzania energii 

elektrycznej i ciepła w wysokosprawnej kogeneracji 

wraz z budową przyłączeń do sieci ciepłowniczej i 

elektroenergetycznej (jeśli budowa tej sieci jest 

niezbędna dla projektu kogeneracyjnego). 

Typ 2 – przebudowa jednostek wytwarzania ciepła, w 

wyniku której zostaną one zastąpione jednostkami 

wytwarzania energii w wysokosprawnej kogeneracji. 

85% k.k. 03.07.2

017 -

31.08.2

017

R
P

O
 

Z
a

c
h

o
d

n
io

p
o

m
o

rs
k
ie

2.9 

Zastępowa

nie 

konwencjon

alnych 

źródeł 

energii 

źródłami 

odnawialny

mi

m.in.:

• przedsiębiorcy, 

• JST, ich związki i 

stowarzyszenia, 

jednostki organizacyjne 

jst, 

• wspólnoty i spółdzielnie 

mieszkaniowe,

• grupy producentów 

rolnych, 

• organizacje 

pozarządowe, 

• partnerstwa ww. 

podmiotów.

zastępowanie konwencjonalnych źródeł energii 

źródłami odnawialnymi przede wszystkim z biomasy, 

biogazu i energii słonecznej. 

85% k.k. 03.07.2

017 -

31.08.2

017

Fundusze OZE (fundusze UE, środowiskowe, 

na innowacje)
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Program Beneficjenci

(m.in.)

Tematyka konkursu Alokacja Poziom

dofinansowania [% 

koszt. kwalif.] min, 

max wart proj. 

Termin

naboru

R
P

O
 W

ie
lk

o
p

o
ls

k
ie

3.1.1 

Wytwarzani

e energii z 

odnawialny

ch źródeł 

energii

M.in.:

• JST, ich związki i 

jednostki zależne 

posiadające osobowość 

prawną, 

• przedsiębiorcy, 

• spółdzielnie 

mieszkaniowe, 

• organizacje 

pozarządowe (dotyczy 

podmiotów 

posiadających 

osobowość prawną)

• uczestnicy PPP 

realizujący projekty 

hybrydowe na rzecz 

partnera publicznego, 

• podmioty będące 

dostawcami usług 

energetycznych w 

rozumieniu dyrektywy 

2012/27/UE.

Budowa, rozbudowa oraz przebudowa instalacji 

służących do wytwarzania energii pochodzącej ze 

źródeł odnawialnych, (wraz z ewentualnym 

podłączeniem do sieci dystrybucyjnej/przesyłowej) :

• z wykorzystaniem energii wiatrowej (do 5 MWe), 

• energii słonecznej (do 2 MWe/MWth), 

• biomasy (do 5 MWth), 

• energii wodnej (do 5 MWe), 

• energii geotermalnej (do 2MWth), 

• biogazu (do 1 MWe). 

do 85% z 

zastrzeżeniem, że 

dla projektów 

spełniających 

definicję projektów 

generujących 

dochód 

zastosowanie mają 

„Wytyczne w 

zakresie zagadnień 

związanych z 

przygotowaniem 

projektów 

inwestycyjnych, w 

tym projektów 

generujących 

dochód i projektów 

hybrydowych na 

lata 2014-2020”, a 

dla projektów 

objętych pomocą 

publiczną zgodnie z 

obowiązującymi w 

tym zakresie 

zasadami.

30.06.2

017 -

31.08.2

017

Fundusze OZE (fundusze UE, środowiskowe, 

na innowacje)
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Średnie ceny z aukcji, 2010-2016, IRENA

Średnie ceny aukcji Niemcy

kwiecień 2016; 315 zł/MWh*

sierpień 2016; 304 zł/MWh*

grudzień 2016; 273 zł/MWh*

luty 2017; 263 zł/MWh*

* Po średnim kursie 3,75 zł

Koszyk„inne” –głównie 
PV, ale też WI oraz WO

1-a aukcja, 
grudzień 

2016

2-ga aukcja, 
czerwiec 2017

liczba ofert 84 352

minimalna cena w aukcji 
[zł/MWh]

254 195

maksymalna cena w aukcji 
[zł/MWh]

409 399

średnia cena w aukcji 
[zł/MWh]

354 373

cena referencyjna PV 
=<1MW [zł/MWh]

465 450

cena referencyjna WI 
=<1MW [zł/MWh]

415 320

Szacunkowa moc PV [MW]
73 285

http://www.irena.org/menu/index.aspx?mnu=Subcat&PriMenuID=36&CatID=141&SubcatID=3806
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Wieści z rynku OZE | POLSKA 

 Śląscy naukowcy pracują nad nową generacją ogniw fotowoltaicznych. Ogniwa fotowoltaiczne w

postaci elastycznych materiałów pokrywających torebkę, które ładują schowany w niej telefon

komórkowy? Takie zastosowanie może mieć w przyszłości nowa generacja tych elementów, nad którą

pracują naukowcy z Uniwersytetu Śląskiego i Politechniki Śląskiej. Ich projekt dotyczy opracowania

nowych konstrukcji polimerowych do budowy ogniw fotowoltaicznych np. w postaci elastycznych

włókien. Docelowo mają one pozwolić efektywniej ładować urządzenia elektryczne przy stosunkowo

niskich kosztach pozyskania energii w sposób przyjazny dla środowiska. Więcej informacji

 Olsztyn ma swoją farmę fotowoltaiczną. Farma fotowoltaiczna, którą uruchomiło Przedsiębiorstwo

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Olsztynie, znajduje się na terenie 0,28 ha, a jej moc wynosi 120

kW, na co składa się 480 modułów fotowoltaicznych, każdy o mocy 250 kW, które będą obsługiwane

przez 5 inwerterów trójfazowych o jednostkowej mocy 20 kW. Koszt inwestycji wyniósł netto 807,85

tys. zł, w ujęciu brutto 993,65 tys. zł. Dotacja wyniosła 573,57 tys. zł, co stanowiło 71 proc. kosztów

kwalifikowanych uwzględnionych we wniosku o unijne dofinansowanie. Więcej informacji.

 Powstał nowoczesny budynek Instytutu Nauk Geologicznych UJ. System zarządzania budynkiem -

BMS, dachowo-fasadowe instalacje fotowoltaiczne, gruntowe pompy ciepła i zielony dach – to

niektóre atuty najnowszej inwestycji Uniwersytetu Jagiellońskiego, czyli siedziby Instytutu Nauk

Geologicznych UJ (ING UJ) na Kampusie 600-lecia. Więcej informacji
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http://wiadomosci.onet.pl/nauka/slascy-naukowcy-pracuja-nad-nowa-generacja-ogniw-fotowoltaicznych/wj2cdgk
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http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news,414752,krakow-powstal-nowoczesny-budynek-instytutu-nauk-geologicznych-uj.html
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Wieści z rynku OZE | POLSKA 

 Budowa farm fotowoltaicznych na obiektach należących do PWiK sp. z o.o. w Knurowie - Na terenie

Oczyszczalni Ścieków powstanie instalacja o łącznej mocy 99,9 kWp. Moduły fotowoltaiczne

zostaną zainstalowane na gruncie oraz na dachu budynku. Więcej informacji

 Na farmie wiatrowej Energi powstanie największy w Polsce magazyn energii. Energa, Hitachi i

Polskie Sieci Elektroenergetyczne zbudują największy w Polsce hybrydowy bateryjny magazyn

energii elektrycznej o mocy ok. 6 MW i pojemności ok. 27 MWh. Będzie on elementem prototypowego

systemu poprawiającego bezpieczeństwo pracy sieci elektroenergetycznych. Energa Wytwarzanie

wybrała właśnie wykonawcę koncepcji oraz projektu budowlanego magazynu. Więcej informacji

 PGE Energia Odnawialna uruchamia pilotażowy program dostawy i montażu instalacji

fotowoltaicznych. W ciągu sześciu miesięcy spółka chce dostarczyć i zamontować klientom PGE

Obrót ok. 80 mikroinstalacji fotowoltaicznych. Obecnie trwa postępowanie przetargowe, które wyłoni

bezpośredniego wykonawcę. Realizacja programu planowana jest na drugą połowę bieżącego roku. .

Połowa z mikroinstalacji trafi do klientów PGE Obrót z Lublina, Rzeszowa, Skarżyska-Kamiennej i

Zamościa. Pozostała część do Białegostoku, Łodzi i Warszawy. Jeśli program będzie się cieszyć

dużym zainteresowaniem, spółka planuje go wdrożyć na większą skalę. Więcej informacji
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http://iknurow.pl/budowa-farm-fotowoltaicznych-na-obiektach-nalezacych-do-pwik-sp-z-o-o-w-knurowie-zapraszamy-do-skladania-ofert/
http://glowny-mechanik.pl/2017/06/13/farmie-wiatrowej-energi-powstanie-najwiekszy-polsce-magazyn-energii/
http://www.elektro.info.pl/aktualnosc/id7836,pge-energia-odnawialna-uruchamia-pilotazowy-program-dostawy-i-montazu-instalacji-fotowoltaicznych
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Wieści z rynku OZE | ŚWIAT 

 Austria: 1 GW w fotowoltaice i 2,4 tys. domowych magazynów energii. Austriacki rynek fotowoltaiczny, wspierany

zarówno przez system taryf gwarantowanych jak i subsydia na poziomie inwestycyjnym, na koniec 2016 r. sięgnął

około 1,077 GW zainstalowanego potencjału. Na austriacki potencjał PV składają się głównie małe systemy PV

montowane na dachach domów i firm. Zaledwie kilkuprocentowy udział mają duże farmy fotowoltaiczne. Inwestycje w

domowe magazyny energii w Austrii są wspierane w ramach rządowego programu dopłat, jednak wiele takich instalacji

powstaje również bez dofinansowania. Jest już tam 1,t tysiąca domowych magazynów energii zainstalowanych przy

wsparciu rządowego programu tylko w ostatnich trzech latach. Dodatkowo szacuje się, że bez subsydiów

zainstalowano ok. 900 magazynów, co daje razem 2,4 tys. urządzeń, których łączna pojemność ma sięgać 16 MWh.

Stawki taryf gwarantowanych dla dachowych i fasadowych instalacji PV o mocy od 5 kW do 200 kW dla

aplikacji złożonych do końca 2016 r. wynoszą około 0,079 EUR/kWh i przyznawane są na 13 lat. Dodatkowo Wiedeń

wspiera inwestorów planujących budowę małych elektrowni fotowoltaicznych dopłatami na poziomie inwestycyjnym.

Więcej informacji

 Upada kolejny europejski producent w branży PV. Produkująca ogniwa fotowoltaiczne w niemieckim Arnstadt firma

Bluecell sprzeda swoje linie produkcyjne. To kolejny przypadek, w którym ofiarą nowej nadpodaży na globalnym rynku

fotowoltaicznym pada europejski producent sprzętu PV. Spółka miała zdecydować się na zamknięcie i sprzedaż linii

produkcyjnych ze względu na presję cenową na rynku producentów ogniw. W ten sposób miała uniknąć zgłoszenia

niewypłacalności i procedury sądowej – tak jak w przypadku produkującego ogniwa i moduły również w Arnstadt

potentata europejskiego rynku fotowoltaicznego SolarWorld. Więcej informacji

 0,64 GW nowych mocy w brytyjskiej fotowoltaice. Wielka Brytania może utrzymać w tym roku pozycję

europejskiego lidera w fotowoltaice. Przyrost nowego potencjału PV na Wyspach może jednak zwolnić po I kwartale ze

względu na finalne wygaszenie systemu zielonych certyfikatów, z którego na początku br. mogli jeszcze korzystać

inwestorzy uruchamiający farmy PV o mocy do 5 MW. W I kw. 2017 r. Brytyjczycy podłączyli do sieci elektrownie

fotowoltaiczne o łącznej mocy 640 MW. Więcej informacji
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http://gramwzielone.pl/energia-sloneczna/27037/austria-1-gw-w-fotowoltaice-i-24-tys-domowych-magazynow-energii
http://gramwzielone.pl/energia-sloneczna/27083/upada-kolejny-europejski-producent-w-branzy-pv
http://www.cire.pl/item,147140,1,0,0,0,0,0,064-gw-nowych-mocy-w-brytyjskiej-fotowoltaice.html
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Wieści z rynku OZE | ŚWIAT 

 Inwestycja za 27 mln euro, czyli co Niemcy potrafią zrobić z powojennego bunkra. Średnio 6,5 MW, do 12 MW w

szczycie – taka jet łączna moc Energiebunker w Hamburgu. Elektrownia spala zarówno biogaz, jak i gaz, a także

biomasę. Z kolei do produkcji ciepła wykorzystana jest gorąca woda spod ziemi (geotermia) magazynowana w

gigantycznym zbiorniku mieszczącym 2 tys. litrów. Oprócz tego ciepło wytwarzane jest w kogeneracji z gazu. Do sieci

bunkra wchodzi także ciepło wyprodukowane z odpadów z pobliskiej spalarni miejskich odpadów. Budowla od

najbardziej nasłonecznionej strony w całości obłożona jest panelami fotowoltaicznymi. Więcej informacji

 Tegoroczne efekty programu dopłat do magazynów energii w Niemczech. W tym roku Niemcy złożyli już ponad 3

tys. wniosków o rządowe subsydia do domowych magazynów energii połączonych z inwestycją w instalację

fotowoltaiczną. Już za kilka dni maksymalna wysokość dopłaty zostanie obniżona zgodnie z harmonogramem, który

wcześniej przyjął Berlin. Niemieckie stowarzyszenie branży solarnej Bundesverband Solarwirtschaft (BSW Solar)

oceniło w marcu br. liczbę działających w Niemczech magazynów energii na ponad 52 tys., co ma pozwalać na

zgromadzenie około 300 MWh energii elektrycznej. Więcej informacji

 Znowu niższa cena w niemieckiej aukcji dla PV. Niemcy przeprowadzili kolejną aukcję dla naziemnych farm

fotowoltaicznych, po raz kolejny osiągając niższą średnią cenę, po której będzie sprzedawana energia. Wsparciem w

postaci gwarantowanej ceny na sprzedaż energii w ostatniej aukcji dla PV w Niemczech zostały objęte 32 projekty o

łącznej mocy 201 MW. W komunikacie na temat ostatniej aukcji dla PV federalna agencja Bundesnetzagentur

wskazuje właśnie na dopuszczenie do aukcji projektów planowanych na gruntach rolnych jako na główny czynnik,

który przesądził o kolejnym spadku wartości złożonych ofert. Więcej informacji
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http://forsal.pl/biznes/energetyka/artykuly/1052966,energetyczny-bunkier-energiebunker-hamburg-niemcy-zdjecia.html
http://gramwzielone.pl/trendy/27134/tegoroczne-efekty-programu-doplat-do-magazynow-energii-w-niemczech
http://gramwzielone.pl/energia-sloneczna/27073/znowu-nizsza-cena-w-niemieckiej-aukcji-dla-pv
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Urząd Regulacji Energetyki podał średnią cenę energii na rynku hurtowym

w I kwartale 2017 r. (160,60 zł/MWh)

Cena energii na rynku hurtowym w I kwartale 2017 r. wyniosła 160,60 zł/MWh i była niższa od średniej ceny sprzedaży

energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym za cały 2016 r. ustalonej przez URE na 169,70 zł/MWh oraz wobec ceny

169,99 zł/MWh odnotowanej w roku 2015. Średnia cena energii wyłącznie za IV kwartał 2016 r. wyniosła 168,88 zł/MWh.
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branży OZE – ceny świadectw pochodzenia energii 

z OZE na rynku giełdowym i pozasesyjnym
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• Średnia ważona cena 

zielonych certyfikatów w 

obrocie giełdowym 

wyniosła w czerwcu

24,38 PLN/MWh; 

w porównaniu do maja 

odnotowano spadek o 

8,69 PLN/MWh

• Średnia ważona cena 

zielonych certyfikatów w 

transakcjach 

pozasesyjnych

wyniosła 

83,24 PLN/MWh

i spadła o 

0,87 PLN/MWh

w stosunku do 

maja;
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Średnia ważona cena Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia 
energii z OZE w obrocie giełdowym (OZEX_A) oraz pozasesyjnym (OZEX_A_TP) 

w czerwcu 2017

OZEX_A_TP OZEX_A
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• Wolumen obrotu 

zielonymi 

certyfikatami w 

ramach transakcji 

giełdowych wyniósł

800 937 MWh

– 222 908 MWh 

więcej niż w maju

• Wolumen obrotu 

zielonymi 

certyfikatami w 

ramach transakcji 

pozasesyjnych 

wyniósł  

1 342 370 MWh 

- to o 1 585 860 

MWh mniej niż w 

maju
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Ilość Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia energii z OZE 
sprzedanych w obrocie giełdowym (OZEX_A) oraz pozasesyjnym (OZEX_A_TP) 

w czerwcu 2017

wolumen sprzedaży w obrocie giełdowym wolumen sprzedaży w obrocie pozasesyjnym
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• Średnia ważona cena 

błękitnych certyfikatów 

w obrocie giełdowym 

wyniosła w czerwcu

369,57 PLN/MWh

co oznaczało spadek 

38,51 o PLN/MWh w 

stosunku do maja

• Średnia ważona cena 

błękitnych certyfikatów 

w transakcjach 

bilateralnych 

(pozasesyjnych) 

wyniosła w czerwcu

320,13 PLN/MWh

co oznaczało spadek o 

31,44 PLN/MWh w 

stosunku do maja

Prognozy i krótkoterminowe rekomendacje dla branży OZE 

– ceny świadectw pochodzenia energii z biogazu 

rolniczego na rynku giełdowym i pozasesyjnym
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Średnia ważona cena Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia 
energii z biogazu rolniczego w obrocie giełdowym (TGEozebio) oraz pozasesyjnym

(TGEozebioTP) w czerwcu 2017

TGEozebioTP TGEozebio
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Prognozy i krótkoterminowe rekomendacje dla 

branży OZE – wolumeny obrotu praw majątkowych 

do świadectw pochodzenia z biogazu rolniczego

• Wolumen obrotu 

błękitnymi w ramach 

transakcji 

giełdowych wyniósł 

41 368 MWh

– to o 12 446  MWh 

niż mniej  w maju

• Wolumen obrotu 

błękitnymi 

certyfikatami w 

ramach transakcji 

pozasesyjnych 

wyniósł  

10 280MWh

– 24 360 o MWh 

mniej niż w maju
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Ilość Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia energii z OZE 
sprzedanych w obrocie giełdowym (TGEozebio) oraz pozasesyjnym

(TGEozebioTP) w czerwcu 2017 roku

wolumen sprzedaży w obrocie giełdowym wolumen sprzedaży w obrocie pozasesyjnym
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Skokowy spadek wartości indeksu cenowego TGEozebio 

(13.06: 395,23 zł/MWh; 20.06: 331,72 zł/MWh)    

Ceny błękitnych certyfikatów (w obrocie giełdowym) w ciągu ostatnich kilku miesięcy (marzec-czerwiec br.), znacznie

przekraczały wartość opłaty zastępczej (300,03 zł/MWh). Podmioty, które muszą wywiązać się z obowiązku, ze względu

na zapisy znowelizowanej UOZE, w obecnej sytuacji nie mogą tego zrobić poprzez uiszczanie opłaty zastępczej.

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o OZE, realizacja obowiązku powinna być dokonana poprzez umorzenie certyfikatów, bez

możliwości uiszczenia opłaty zastępczej, gdy którakolwiek ze średnich cen certyfikatów biogazowych na TGE, w okresie

uśredniania miesięcznym lub rocznym, będzie niższa od wartości opłaty zastępczej. Obowiązująca w całym roku 2017

kalendarzowym roczna średnia ważona wartość błękitnych certyfikatów wynosi 295,52 zł/MWh – niższa niż opłata

zastępcza.

W połowie czerwca wolumen obrotu błękitnymi certyfikatami gwałtownie zmalał - 23% w stosunku m/m.

Mimo korzystnych dla biogazowników przepisów prawa, sytuacja w segmencie obrotu błękitnymi certyfikatami zaczęła się

stabilizować. Średnioważona cena błękitnych świadectw pochodzenia zmalała w połowie czerwca do poziomu ok. 310

zł/MWh. W późniejszych notowaniach jeszcze nieznacznie spadała, aby na początku lipca zatrzymać się w okolicach

poziomu opłaty zastępczej.

Resort Energii zapowiada wprowadzenie, wraz z nowelizacją UOZE, która ma wejść w życie już 1 września br., rozwiązań

pozwalających uniknąć nadmiernego wzrostu cen błękitnych certyfikatów ponad wartość opłaty zastępczej. W tym tonie

wypowiadał się Minister Energii, Krzysztof Tchórzewski, podczas konferencji naukowej „Pokonywanie barier

administracyjnych w rozwoju mikroźródeł energii odnawialnej jako podstawy energetyki obywatelskiej - doświadczenia w

Polsce i w Unii Europejskiej”, która odbyła się w Grodnie 7 lipca 2017 roku.


